
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 96 «ОЛЕНЕНОК» г. БРЯНСКА 

ИНН/КПП 3232016013/325701001 
241014,ул. Литейная, 64А 
тел.,факс 8 (4832) 52-58-34; e-mail: l.sad96@yandex.ru 
 

Выписка из приказа № 109/4 
                                                                                                                                 от 01.10.2024г. 
г.Брянск 
 
«Об организации обработки персональных  
данных в МБДОУ детском саду №96 «Олененок» г. Брянска» 

 
В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных»,  

Приказываю:  
1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных данных по 

МБДОУ детскому саду №96 «Олененок» г. Брянска.  
Должность Группа обрабатываемых 

данных 
заведующий В полном объеме 
Старший воспитатель В полном объеме 
делопроизводитель В полном объеме 
Заведующий 
хозяйством 

частично 

Воспитатели групп частично 
 

2. Утвердить перечни должностных лиц, доступ которых к конфиденциальной 
информации, в том числе персональным данным (далее – ПДн), необходим для 
выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.  
3. Утвердить типовую форму документа по защите информации:  
3.1 Обязательство о неразглашении персональных данных, согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.  
4. Утвердить перечень сведений конфиденциального характера согласно приложению 3 к 
настоящему приказу.  
5. Утвердить порядок доступа сотрудников в помещения, в которых ведется обработка 
конфиденциальной информации, в т.ч. ПДн согласно приложению 4 к настоящему приказу.  
6. Утвердить перечень мест обработки и хранения конфиденциальной информации, в т.ч. 
ПДн, и ответственных должностных лиц согласно приложению 5 к настоящему приказу.  
7. Утвердить политику в отношении обработки ПДн согласно приложению 6 к настоящему 
приказу.  
8. Утвердить инструкции и правила по защите информации: - инструкцию ответственного 
за организацию обработки ПДн согласно приложения 7 к настоящему приказу. 



 - инструкцию по организации резервного копирования, согласно приложению 8 к 
настоящему приказу;  

- инструкцию по организации антивирусной защиты, согласно приложению 9 к 
настоящему приказу;  

- правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки ПДн 
требованиям к защите ПДн, согласно приложения 10 к настоящему приказу;  
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
10. Приказ довести до лиц в части касающейся под проспись.  

 
 
 

заведующий МБДОУ детский 
сад №96 «Олененок» г. Брянска                                                      Е.В. Рудькова 
 
С приказом ознакомлены:  

 
 


		2024-11-13T15:51:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 96 "ОЛЕНЕНОК" Г.БРЯНСКА




